
 

 

Uchwała nr 45/2023 

Komisji ds. Nagłych Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 08 września 2023 r.  

 

w sprawie: zmian w Regulaminu Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 

2023/2024.    

 

Na podstawie § 30 ust. 4 w związku z § 30 ust. 1 pkt 9 i 12 statutu Wielkopolskiego ZPN, Komisja  

ds. Nagłych Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. W Regulaminie Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 2023/2024 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 19 ust. 11, 12 oraz 13 Regulaminu otrzymują nowe następujące brzmienie: 

11. W rozgrywkach drużyn młodzieżowych kategorii D1 wymiary bramek to 5 x 2 m  

12. W rozgrywkach drużyn młodzieżowych F1, F2, G aut wykonywany jest nogą po ziemi. Za prawidłowe 

wykonanie wrzutu uznaje się: 

a. Wprowadzenie piłki przez zawodnika wykonującego aut; 

b. Podanie po podłożu do współpartnera z zespołu. 

c. Zawodnik wykonujący aut nie może zdobyć bramki bezpośrednim strzałem z linii bocznej. 

Wolno mu to jednak zrobić po wprowadzeniu, przy kolejnym kontakcie z piłką. Do uznania 

bramki nie jest konieczne dotknięcie piłki przez jakiegokolwiek innego zawodnika. Przy 

wykonywaniu autu zawodnicy drużyny przeciwnej muszą pozostać w odległości 3 metrów od 

piłki aż do czasu jej zagrania (dotyczy uściślenia interpretacji unifikacji szkolenia Polskiego 

Związku Piłki Nożnej) 

13. W klasach rozgrywkowych E1, E2, F1, F2, G dopuszcza się ustalenie odmiennych zasad 

rozgrywek niż opisane w niniejszym rozdziale, które będą polegać w szczególności na 

rozgrywaniu zawodów w systemie turniejowym, a poszczególne zawody nie będą punktowane. 



 

 

Upoważnia się Wydział Szkolenia i Piłkarstwa Młodzieżowego Wielkopolskiego ZPN do 

ustalenia szczegółowych zasad rozgrywek w klasach E1, E2, F1, F2, G 

2)  § 32 ust. 1 i 2 Regulaminu otrzymują nowe następujące brzmienie: 

1. W rozgrywkach klas młodzieżowych stosuje się następujące kary dyscyplinarne: 

a. Junior A1, A2,   napomnienia - żółta karta, wykluczenia – czerwona kartka 
b. Juniorzy B1, B2  napomnienia - żółta karta, wykluczenia – czerwona kartka 
c. Trampkarze C1, C2 kary 2 min, 2 min oraz wykluczenia  
d. Młodzik D1, D2  kary 2 min, 2 min oraz wykluczenia 
e. Orlik E1   kary 2 min, 2 min oraz wykluczenia (zawodnik kończy grę,     

                                            zespół gra w komplecie) 
2. W rozgrywkach juniorów A1, A2 i B1, B2 stosuje się kary indywidualne – żółta kartka i czerwona kartka. 

Kara dyskwalifikacji wymierzona zawodnikowi ilością meczów za przewinienia popełnione w 
rozgrywkach mistrzowskich musi być wykonana w tej klasie rozgrywkowej, w której została wymierzona 
lub w tej klasie rozgrywkowej, do której drużyna awansowała lub została zdegradowana, lub w zespole, 
do którego zawodnik został transferowany. Do czasu wykonania tej kary zawodnik nie może 
uczestniczyć w żadnych rozgrywkach mistrzowskich. 

 

§ 3 

Przyjmuje się tekst jednolity Regulamin Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na 

sezon 2023/2024, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Wielkopolskiego ZPN oraz poszczególnym komórkom 

organizacyjnym Wielkopolskiego ZPN.  

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


